TERMO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE

 O Prefeito Municipal de Moema/MG, no uso de suas atribuições legais, ratifica o Processo de

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 37/2023 – Processo nº 599/2023, nos termos do artigo 26 da

Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, o presente ato, em consonância com os artigos 25, do

diploma legal invocado, para que se proceda a “Adesão à Ata de Registro de Preços nº 247/2022 –

SEPLAG/MG – para compra estadual de medicamentos do componente básico da assistência farmacêutica

do Estado de Minas Gerais, tendo o Município de Moema/MG como beneficiário do Programa Farmácia

de Todos – 11º Ciclo de Abastecimento de 2023”.

Fornecedores:

Licitante 01 – Acácia Comércio de Medicamentos Eireli – CNPJ nº 03.945.035/0001-91 – Valor total

estimado R$2.185,86;

Licitante 02 – Alfalagos Ltda – CNPJ nº 05.194.502/0001-14 – Valor total R$154,5060;

Licitante 03 – BH Farma Comércio Ltda – CNPJ nº 42.799.163/0001-26 – Valor total R$1.011,45;

Licitante 04 – Biohosp Produtos Hospitalares S/A – CNPJ nº 18.269.125/0001-87 – Valor total

R$2.629,2150;

Licitante 05 – Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda – CNPJ nº 67.729.178/0002-20 – Valor total

R$2.015,3180;

Licitante 06 – Global Hospitalar Importação e Comércio Ltda – CNPJ nº 12.047.164/0001-53 – Valor

total R$168,75;

Licitante 07 – Med Center Comercial Ltda – CNPJ nº 00.874.929/0001-40 – Valor total R$885,30;

Licitante 08 – Multifarma Comércio e Representações Ltda – CNPJ nº 21.681.325/0001-57 – Valor

total R$371,40;

Licitante 09 – Prati, Donaduzzi & Cia Ltda – CNPJ nº 73.856.593/0010-57 – Valor total R$3.782,90;

Licitante 10 – Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda – CNPJ nº 81.706.251/0001-

98 – Valor total R$678,00;

Licitante 11 – Sameh Soluções Hospitalares Ltda – CNPJ nº 25.031.668/0001-27 – Valor total

R$1.247,2660;

Licitante 12 – Soma/MG Produtos Hospitalares Ltda – CNPJ nº 12.927.876/0001-67 – Valor total

R$1.703,40;

Licitante 13 – União Química Farmacêutica Nacional S/A – CNPJ nº 60.665.981/0009-75 – Valor total

R$2.445,5190

Prazo para execução: Imediato

 Município de Moema/MG, 28 de novembro de 2023.

Alaelson Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

		2023-11-28T14:37:02-0300
	ALAELSON ANTONIO DE OLIVEIRA:65015002653